ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

«Совет депутатов и Администрация

Бешпельтирского сельского поселения»

 №8 от 28.12.2024

Учредители:

Сельская администрация Бешпельтирского сельского поселения

Совет депутатов Бешпельтирского сельского поселения

2

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                               Ч Е Ч И М

от  «25» декабря 2024 г.                         с. Бешпельтир                                №13-02

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов Бешпельтирского сельского поселения от «14»  августа 2024 г.

№09-03

«О туристическом налоге на территории муниципального образования Бешпельтирское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования Бешпельтирское сельское поселение, Совет депутатов Бешпельтирского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов Бешпельтирского сельского поселения от «14»  августа 2024 г. №09-03 «О
туристическом налоге на территории муниципального образования Бешпельтирское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в
налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой следующим категориям физических лиц:

-лицам, имеющим место регистрации на территории Республики Алтай.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

                            Глава

Бешпельтирского сельского поселения                                                                                                                                       Е.А. Татанакова

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                 Ч Е Ч И М

от «25» декабря 2024 г.                             с. Бешпельтир                                         №13-04

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Бешпельтирское сельское

поселение Чемальского района Республики Алтай, утвержденные решением Совета депутатов Бешпельтирского сельского

поселения от 10.04.2018г. № 12-04

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бешпельтирское сельское
поселение, сельский Совет депутатов Бешпельтирского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Бешпельтирское сельское поселение

Чемальского района Республики Алтай, утвержденные решением Совета депутатов Бешпельтирского сельского поселения от
10.04.2018г. № 12-04 следующие изменения:

1.1. В пункте 6 определение «домовладение» изложить в следующей редакции:

«домовладение - жилой дом (часть жилого дома) и примыкающие к нему и (или) отдельно стоящие на общем с жилым
домом (частью жилого дома) земельном участке надворные постройки (гараж, баня (сауна, бассейн), теплица (зимний сад), помещения

для содержания домашнего скота и птицы, иные объекты);»;

1.2. В пункте 6 определение «маломобильная группа населения домовладение» изложить в следующей редакции:

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕШПЕЛЬТИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Тринадцатой  сессии
Шестого  созыва

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕШПЕЛЬТИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Тринадцатой  сессии
Шестого  созыва

3

«маломобильная группа населения - люди, испытывающие затруднения при самостоятельном передвижении, получении

услуги, необходимой информации или при ориентировании в пространстве. К маломобильным группам населения отнесены: инвалиды,
люди с временным нарушением здоровья, люди с нарушением интеллекта, люди старших возрастов, беременные женщины, люди с

детскими колясками, с малолетними детьми, тележками, багажом и т.д.;»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                            Глава

Бешпельтирского сельского поселения                                                                                                                                 Е.А. Татанакова

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН
Сельская администрация

Бешпельтирского сельского поселения

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТАГЫ
Бешпельтир Jурттын администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                          JОП

от «28» декабря 2024 г. №82

с. Бешпельтир

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на вырубку, обрезку и пересадку зеленых насаждений на территории Бешпельтирского

сельского поселения»

В соответствии Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от
27.07.2010 № 210-ФЗ, ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-

ФЗ, Уставом МО «Бешпельтирское сельское поселение» Республики Алтай, сельская администрация Бешпельтирского сельского

поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешений на вырубку, обрезку и пересадку зеленых насаждений на территории Бешпельтирского сельского поселения»,
утвержденный постановлением сельской администрации Бешпельтирского сельского поселения от «30» сентября 2021 г. № 19:

1.1. Пункт 9 дополнить подпунктом «е)» следующего содержания:
«е) образцы заполнения документов.»;

1.2. В подпункте «в)» пункта 18 адрес электронной почты изложить в следующей редакции: «mfc-chemal@mail.ru»;

1.3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Администрация при предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от заявителей или их представителей:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением
государственных и муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги,
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением

документов, включенных в определенный частью 6  статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг",  перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы

и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по

собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных

услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением

получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг",;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных

заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее

комплект документов;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388708/d44bdb356e6a691d0c72fef05ed16f68af0af9eb/#dst100010
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_126420/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388708/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst43
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388708/585cf44cd76d6cfd2491e5713fd663e8e56a3831/#dst100056

4

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или
муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия

(бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную
услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг", при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу,

руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", уведомляется заявитель, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие
является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.»;

1.4. В последнем абзаце пункта 55 адрес сайта муниципального образования "Бешпельтирское сельское поселение" в сети
"Интернет изложить в следующей редакции: «(http://www.beshpeltir.ru)».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Совет депутатов и Администрация

Бешпельтирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Бешпельтирского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава

Бешпельтирского сельского поселения                                                                                                                                           Е.А. Татанакова

 Информационный бюллетень №8 от 28.12.2024
Издатель: Сельская администрация Бешпельтирского сельского поселения

село Бешпельтир, главный редактор Екимова О.А. Тираж 10 экз. Бесплатно

Отпечатан на принтере Сельской администрации Бешпельтирского сельского поселения, Республика Алтай, Чемальский район, село
Бешпельтир, Центральная улица, 27

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388708/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388708/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388708/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359